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Biologicka olympiada, kategéria E, Skolské roky 2014/2015, 2019/2020, 2024/2025
odbornost zoolégia, zameranie: Zivocéichy agrocendz (poli, Itk a pasienkov)

. slovensky nazov

. ddzdovka zemnd

. slimak zahradny

. kriziak oby¢ajny

. roztoCec chmelovy
. stondzka obycajna
. ucholak obyc¢ajny

. modlivka zelena

. svréek polny

. krton6zka obycajna
. konik ¢iarkovany

. strapka pseni¢na
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

bzdocha kapustova
voska jabloriova
cervec sanchozsky
kovacik obilny
kohutik pestry
pasavka zemiakova
piliarka slivkova
bodruska obilna
¢mel lucny

okan hruskovy
mora kapustova
mlyndarik kapustovy
vrtivka ¢eresnova
ropucha zelend
jasterica kratkohlava
prepelica polna
jarabica polna
chrapkac polny
drop velky

mysiak horny

kana siva

krakla belasa
dudok chochlaty
strakos obycajny
prhlaviar ¢iernohlavy
penica Ciernohlava
Skovranok polny
pipiSka chochlata
kanarik polny

. zelienka obycajna
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49,
50.

strnadka obycajnd
vrabec polny

krt obycajny
tchor svetly

sysel obycajny
chréek polny
hrabos polny
myska drobna
zajac polny

Z0zZNAM Z2ivoCicHOV

vedecky nazov
Lumbricus terrestris
Helix pomatia
Araneus diadematus
Tetranychus urticae
Lithobius forficatus
Forficula auricularia
Mantis religiosa
Gryllus campestris
Gryllotalpa gryllotalpa
Stenobothrus lineatus
Haplothrips tritici
Eurydema oleracea
Aphis pomi
Quadraspidiotus perniciosus
Agriotes lineatus
Oulema melanopus
Leptinotarsa decemlineata
Hoplocampa minuta
Cephus pygmaeus
Bombus pratorum
Saturnia pyri
Mamestra brassicae
Pieris brassicae
Rhagoletis cerasi
Bufo viridis

Lacerta agilis
Coturnix coturnix
Perdix perdix

Crex crex

Otis tarda

Buteo buteo

Circus cyaneus
Coracias garrulus
Upupa epops

Lanius collurio
Saxicola rubicola
Sylvia atricapilla
Alauda arvensis
Galerida cristata
Serinus serinus
Chloris chloris
Emberiza citrinella
Passer montanus
Talpa europaea
Mustela eversmanii
Spermophilus citellus
Cricetus cricetus
Microtus arvalis
Micromys minutus
Lepus europaeus

Celad slovensky, vedecky
dazdovkovité, Lumbricidae
slimakovité, Helicidae
kriziakovité, Araneidae
roztoCcovité, Tetranychidae
stondzkovité, Lithobiidae
ucholakovité, Forficulidae
modlivkovité, Mantidae
svrckovité, Gryllidae
krtonozkovité, Gryllotalpidae
konikovité, Acrididae
Phlaeothripidae
bzdochovité, Pentatomidae
voskovité, Aphididae
Stitnickovité, Diaspidae
kovacikovité, Elateridae
liskavkovité, Chrysomelidae
liskavkovité, Chrysomelidae
piliarkovité, Tenthredinidae
bodruskovité, Cephidae
véelovité, Apidae
okanovité, Saturnidae
morovité, Noctuidae
mlynarikovité, Pieridae
vrtivkovité, Tephritidae
ropuchovité, Bufonidae
jastericovité, Lacertidae
bazantovité, Phasianidae
bazantovité, Phasianidae
chriastelovité, Rallidae
dropovité, Otididae
jastrabovité, Accipitridae
jastrabovité, Accipitridae
kraklovité, Coraciidae
dudkovité, Upupidae
strakosovité, Laniidae
mucharovité, Muscicapidae
penicovité, Sylviidae
Skovrankovité, Alaudidae
Skovrankovité, Alaudidae
pinkovité, Fringillidae
pinkovité, Fringillidae
strnadkovité, Emberizidae
vrabcovité, Passeridae
krtovité, Talpidae
lasicovité, Mustelidae
vevericovité, Sciuridae
chrckovité, Cricetidae
chrcékovité, Cricetidae
mysovité, Muridae
zajacovité, Leporidae



Synonyma druhovych a rodovych mien v dostupne;j literature:

4. roztocec chmelovy
9. krtondzka obycajna

14.
16.
25.
26.
29.
31
35.

36.
40.

41

46.

Cervec sanchozsky
kohutik pestry
ropucha zelend

, 34.

chrapkdc polny
mysiak horny
strakos obycajny

prhlaviar ¢iernohlavy
kanarik polny

. zelienka obycajna
42.
44,
45.

strnadka obycajnd
krt obycajny
tchor svetly

sysel obycajny

syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.
syn.

vedeckého mena: Tetranychus telarius
slovenského mena: medvedik obycajny

vedeckého mena: Diaspidiotus perniciosus

vedeckého mena: Lema melanopus
vedeckého mena Pseudepidalea viridis

slovenského druhového mena: obycajna/y

slovenského mena: chriastel polny
slovenského mena: mysiak lesny

slovenského mena: strako$ ¢ervenochrbty

vedeckého mena: Lanius cristatus
vedeckého mena: Saxicola torquatus
slovenského mena: kandrik zdhradny
slovenského mena: stehlik zelienka
slovenského mena: strnadka zlta
slovenského mena: krt podzemny
slovenského mena: tchor stepny
vedeckého mena: Putorius eversmanii
slovenského mena: sysel pasienkovy
vedeckého mena: Citellus citellus
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